СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

                                                                             РЕШЕНИЕ

 От « 28 » августа 2015года                                                                                                 №21

Об исполнении бюджета Середняковского
сельского поселения по доходам
 и расходам за 1 полугодие 2015года

   Заслушав и обсудив отчет начальника отдела по экономике и финансам Середняковского сельского поселения Кудричевой Н.Ю. «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения  по доходам и расходам за 1полугодие 2015 года», Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам и расходам за 1полугодие 2015 года (приложение1,2)» принять к сведению. Рекомендовать администрации Середняковского сельского поселения активизировать работу с населением по вопросу погашения задолженности по местным налогам.

2.  Данное решение  подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник» и вступает в силу с момента опубликования.

Глава Середняковского сельского поселения,
Председатель Совета депутатов:                                                                                          И.Г.Поляков

Исполнение бюджета Середняковского сельского
поселения   по доходам

на 01.07.2015г.
                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение1
	Код дохода
	Наименование дохода

План доходов на 2015

План
на 01.04.
2015

Исполнено на 01.07.
2015
	% исполнения на 01.07.2015
	% исполнения к году

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	3690600
	1345300
	1330062
	98,9
	36,0

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения

148800

147800

138283,21

93,6

92,9

	10503000000000110
	Единый сельхозналог
	102500
	49000
	2561,54
	5,2
	2,5

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	433000
	216500
	309361,19
	142,9
	71,4

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

191000

30504

28298,84

92,8

14,8

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах поселений

1164400

582200

556995,55

95,7

47,8

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений

961600

240000

138119,10

57,5

14,4

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

2000

2000

1550,0

77,5

77,5

	10900000000000110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам сборам и иным обязательным платежам

0

0

0

0

0

	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за зем.участки. гос.собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же  средства от продажи права на заключ.договоров аренды указанных зем. участков

0

0

0

0

0

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну  поселений(за исключением земельных участков)
	16000
	8000
	6616,65
	82,7
	41,3

	11109045100000120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества мун. бюджет. И автон. учреждений, а  также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

26000

18000

19316,37

107,3

74,3

	11303050100000130
	Прочие доходы получателями средств бюджетов поселений  от оказания платных услуг и компенсации затрат государства бюджетов поселений

0

0

0

0

0

	11406013100000430
	Доходы от продажи  зем. участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

0

0

0

0

0

	11502050100000140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления(организациями) поселений за выполнение определенных функций

1000

500

0

0

0

	11651040020000140
	Денежные взыскания(штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

1000

500

500,0

100,0

50,0

	Итого собственных доходов
	6737900
	2640304
	2531665,11
	95,9
	37,6

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

331000

165500

165600

100,0

50,0

	20201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

200000

200000

200000,0

100,0

100,0

	20203003100000151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

10800

5400

1924,97

35,6

17,8

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

64000

32000

25889,80

80,9

40,4

	20203999100000151
	Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты поселений
	3700
	1850
	1850
	100,0
	50,0

	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

95000

95000

0

0

0

	Итого безвозмездные поступления
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего доходов
	7442400
	3140054
	2926929,88
	93,2
	39,3

[bookmark: _GoBack]Исполнение бюджета Середняковского сельского
поселения по расходам      на 01.07.2015г.
                                                                                                                                                         Приложение2
	Наименование
отраслей
	раздел
	План  на 2015г.
	План на 01.07.2015
	Исполнено на 01.07.2015
	% исполне
ния на 01.07.2015
	%
исполнения  к году

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

0104

4514868

2352513

1873134,50

79,6

41,5

	В т.ч.  зарплата с начислениями

	3413276
	1706640
	1446595,51
	84,8
	42,4

	 Другие общегосударственные расходы (государственная регистрация актов гражданского состояния)
	0113
	10800
	2500
	0
	0
	0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	0113
	166271
	81670,0
	81670,0
	100,0
	49,1

	Другие общегосударственные расходы( содержание КСГ)
	0113
	65256
	32628
	32628,0
	100,0
	50,0

	Другие общегосударственные расходы (содержание и обслуживание казны)
	0113
	0
	0
	0
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	85792
	57342
	46692,02
	81,4
	54,4

	в том числе зарплата с начислениями

	85792
	57342
	46692,02
	81,4
	54,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	0
	0
	0
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	0409
	1628005
	1340005
	733843,64
	54,8
	45,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	90000
	90000
	46000,0
	51,1
	51,1

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	0
	0
	0
	0
	0

	Взносы муниципальных образований в уставный капитал
	0412
	0
	0
	0
	0
	0

	Жилищное хозяйство (мероприятия  в области жилищного хозяйства)
	0501
	324626
	292199
	154371,04
	52,8
	47,5

	Коммунальное хозяйство(капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства)
	0502
	268690
	147000
	120747,19
	82,1
	44,9

	Строительство объектов общегражданского назначения
	0502
	0
	0
	0
	0
	0

	 Благоустройство (уличное освещение)
	0503
	274079
	202157
	100029,70
	49,5
	36,5

	Благоустройство(озеленение)
	0503
	43069
	43069
	0
	0
	0

	Благоустройство(прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений)
	0503
	685498
	371020
	283658,64
	76,4
	41,4

	Образование
	0700
	20000
	20000
	20000
	100,0
	100,0

	В т.ч.зарплата с начислениями

	Культура
	0801
	865982
	578779
	524663,72
	90,6
	60,6

	В т.ч. зарплата с начислениями

	563928
	323000
	293170,19
	90,8
	52,0

	Межбюджетные трансферты (содержание библиотеки)
	0801
	169410
	87476
	87476,0
	100,0
	51,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	83300
	68300
	44482,38
	65,1
	53,4

	Массовый спорт
	1102
	20000
	15000
	3730,39
	24,9
	18,6

	Межбюджетные трансферты
	1102
	25000
	25000
	25000
	100,0
	100,0

	ИТОГО

	7700790
	5806659
	4145499,22
	71,4
	53,8

На  01 июля 2015г.  утверждено по штату  3,0 единицы  должности муниципальной службы, фактически занято 3,0 единицы.  Заработная плата муниципальных служащих составила  410933 рубля.